Item: «Altiorem autem aliam rationem quomodo Deus asumpsit hominem de massa peccatrice sine peccato, velut azymum de fermentato, preter istam quam hic et illam quam alibi posui, esse non nego», etc. [f. 8v]

BEDA VENERABILIS, presbyter: «Erubescat Julianus, qui dicere audet omnes homines absque ullo peccati contagio nasci in carne», etc. «Confiteatur catholicus, quia nemo immunis a noxa prime pre-

389 *in mg* in codem c. XIV^o. et ponitur totum c. in extravagante 390 *ex ms om* 393
 [decens] *om* 394 fieret *seq* nempe fieret *canc* 400 ipse *int lin* | *in mg* secundum
 quosdam veridi (pro videri?) incipi .XX. c. hic qualiter

403 autem *edd ms* etiam | *in mg* in eodem libro .C. XXII. et multis locis aliis librorum
 ancetimi legi similia in effectu 405 quam *seq* all *canc*

407 *in mg* Beda super illud Marci .IX^o. Magister atuli filium, etc. 409 immunis 411
 Ihesum

389-402 ANSELMUS, *De conceptu virginali et originali peccato*, c. XVIII, *ibidem*, col. 451

403-406 ANSELMUS, *De conceptu virginali et originali peccato*, c. XXI (al. XX), *ibidem*, col. 452 C

407-411 BEDA, *In Marci Evangelium Expositio*, III, c. IX, nn. 21-22 (HURST, «Corpus Christianorum. Series latina», CXX, Turnholt, Brepols 1960, 548, línies 26-27, 32-35

407-411 Aquesta autoritat de Beda no figura en la *Brevi compilatio....*

varicationis nascitur. Et invocet gratiam Dei, qua liberetur de corpore mortis per Iesum Christum dominum nostrum». 410

IOANNES DAMASCENUS: «Post assensum sancte Virginis, Spiritus Sanctus pervenit in ipsam, secundum verbum Domini, quod dixit angelus, purgans ipsam et potentiam divinitatis Verbi receptivam prosperans simul et generativam. Et tunc obumbravit ipsam Dei altissimi sapientia». 415

BERNARDUS, abbas Clarevallensis, in *Sermone de Assumptione beate Marie*, loquens de ipsa, dicit: «Quod si originale traxit a parentibus, sed minus Ieremia in utero», etc. Et subditur: «Postremo omnibus modis constat ab originali contagione sola Dei gratia mundata esse». 420

Item, *Ad canonicos Lugdunenses*: «Contra talem generalem et apertam sententiam Apostoli nolo garrire, absit hoc a me. Beata enim Virgo mendacio nostro non indiget. In sancto enim canone nullum reperio exclusum a sententia Apostoli: 'Per unum hominem', ait Apostolus, 'peccatum intravit in mundum et per peccatum mors'. Neque excipo nisi Christum, quem Apostolus exceptit», etc. Et sequitur: «Quomodo peccatum non fuit, ubi [f. 9r] libido non defuit?... An forte inter amplexus maritales sanctitas se 425